Stellenplan
Stellenplan 2022 - Vorbericht
verantwortlich:
Stab 10.2 Organisation, Beteiligungen, IT und Personal
Erstelldatum 02.03.2022 letzte Aktualisierung 28.06.2022  2/8
Inhaltsverzeichnis
1. Stellenplanvergleich 2020 bis 2022: ......................................................................................................3
2. Erläuterungen zum Stellenplan: ................................................................................................ 3

0330 00004432 TVöD 06 SB Einnahmen Stellenerhöhung um 0,2 VZÄ 0,80 1,00 0,75
1200 00002713 A 14 Fachbereichsleiter Stellenerhöhung um 0,2 VZÄ 0,20 0,40 0,20
4000 00003601 TVöD 09a SB SGB IX, XII Leistungen
Stellenerhöhung um 0,23 VZÄ lt.
Arbeitszeit
0,75 0,98 0,00
6130 00000216 TVöD 13 Fachgebietsleiter Stellenerhöhung um 0,5 VZÄ 0,50 1,00 0,50
7201 00002713 A 14 Fachbereichsleiter Stellenerhöhung um 0,1 VZÄ 0,20 0,30 0,20
7209 00002713 A 14 Fachbereichsleiter Stellenerhöhung um 0,1 VZÄ 0,20 0,30 0,20
Gesamtergebnis 5,05 5,98 2,25
16.06.2022 Stellenplanung 2022
Neue Planstellen
Summe von Plan
VZÄ 2022
Org-Nr. UA 2022 Stnr. Stellenplan 2022 Tätigkeitsbezeichnung neu Ergebnis
10 0510 00008897 TVöD 09a stellv. Erhebungsstellenleiter/in Zensus neu2022 Stelle8897 1,0VZÄ EG09a UA0510 0,87
10 Ergebnis 0,87
10.2 0211 00008869 TVöD 09c SB Organisation und Prozessmanagement neu2022 Stelle8869 1,0VZÄ EG09b UA0211 1,00
10.2 00008872 TVöD 09a Stellenpool neu2022 Stelle8872 0,5VZÄ EG09a UA0211 0,50
10.2 00008873 TVöD 09a Stellenpool neu2022 Stelle8873 0,5VZÄ EG09a UA0211 0,50
10.2 0220 00008752 TVöD 09a
SB Lohn- u. Gehalt, Beamtenversorgung,
Beihilfe
neu2022 Stelle8752 1,0VZÄ EG09a UA0220 1,00
10.2 0611 00008874 TVöD 09b Projektmitarbeiter/in E-Government neu2022 Stelle8874 1,0VZÄ EG09b UA0611 1,00
10.2 2000 00008772 TVöD 09b Systemadministrator/in Schulen neu2022 Stelle8772 1,0VZÄ EG09b UA2000 1,00
10.2 00008773 TVöD 09b Systemadministrator/in Schulen neu2022 Stelle8773 1,0VZÄ EG09b UA2000 1,00
10.2 00008877 TVöD 09b Systemadministrator/in Schulen neu2022 Stelle8877 1,0VZÄ EG09b UA2000 1,00
10.2 Ergebnis 7,00
10.7 1120 00008878 TVöD 06 Bürgerberater/in (Frontoffice, alle Leistungen) neu2022 Stelle8878 1,0VZÄ EG06 UA1120 1,00
10.7 Ergebnis 1,00
20 0300 00008879 TVöD 10 Leitung Finanzcontrolling neu2022 Stelle8879 1,0VZÄ EG10 UA0300 1,00
20 00008880 TVöD 09c SB Finanzcontrolling neu2022 Stelle8880 1,0VZÄ EG09c UA0300 1,00
20 Ergebnis 2,00
32.2 1110 00008750 TVöD 04 Außendienstmitarbeiter/in (NEU 2022) neu2022 Stelle8750 1,0VZÄ E04 UA1110 1,00
32.2 00008749 TVöD 04 Außendienstmitarbeiter/in (NEU 2022) neu2022 Stelle8749 1,0VZÄ E04 UA1110 1,00
32.2 00008751 TVöD 04 Außendienstmitarbeiter/in (NEU 2022) neu2022 Stelle8751 1,0VZÄ E04 UA1110 1,00
32.2 00008881 TVöD 09a SB Bußgeldverfahren/Gewerberecht neu2022 Stelle8881 1,0VZÄ EG09a UA1110 1,00
32.2 Ergebnis 4,00
40 3500 00008882 TVöD 10
Projekt "Integration in der
Erwachsenenbildung"
neu2022 Stelle8882 0,65VZÄ EG10 UA3500 0,81
40 Ergebnis 0,81
50.1 4000 00008883 TVöD 09a SB SGB IX, XII Leistungen neu2022 Stelle8883 0,625VZÄ E09a UA4000 0,63
50.1 Ergebnis 0,63
51.1 4070 00008884 TVöD S14 Sozialarbeiter*in Jugendhilfe neu2022 Stelle8884 1,0VZÄ S14 UA4070 1,00
51.1 00008885 TVöD S14 Sozialarbeiter*in Jugendhilfe neu2022 Stelle8885 1,0VZÄ S14 UA4070 1,00
51.1 00008886 TVöD S12
Sozialarbeiterin
Pflegekinderwesen/Tagespflege
neu2022 Stelle8886 1,0VZÄ S12 UA4070 0,81
51.1 Ergebnis 2,81
53.1 5010 00008889 TVöD 05
SB Hygiene und Infektionsschutz
(refinanzierbar über ÖGD-Pakt)
neu2022 Stelle8889 1,0VZÄ EG05 UA5010 1,00
53.1 00008890 TVöD 06
SB Verwaltung und Statistik (refinanzierbar
über ÖGD-Pakt)
neu2022 Stelle8890 1,0VZÄ EG05 UA5010 1,00
53.1 00008887 TVöD 09b
Verfahrenspfleger/Anwendungsbetreuer
(refinanzierbar über ÖGD-Pakt)
neu2022 Stelle8887 1,0VZÄ EG09b UA5010 1,00
53.1 00008888 TVöD 09a Gesundheitsaufseher/in (Ausbildung) neu2022 Stelle8888 0,5VZÄ EG9a Ua5010 0,50
53.1 Ergebnis 3,50
90 0270 00008912 TVöD 09c Gleichstellungsbeauftragte neu2022 Stelle8912 0,5VZÄ EG09a UA0270 0,50
90 Ergebnis 0,50
ATZ 0820 00008893 TVöD 06 Arzthelfer/in neu2022 Stelle8893 0,5VZÄ E06 UA0820 0,50
ATZ 00008891 TVöD 13 Direktor KVHS neu2022 Stelle8891 0,5VZÄ E13 UA0820 0,50
ATZ 00008894 TVöD 09c Fachgebietsleiter/in neu2022 Stelle8894 0,5VZÄ E09c UA0820 0,50
ATZ 00008895 TVöD 09b SB Naturschutz neu2022 Stelle8895 0,5VZÄ E09b UA0820 0,50
ATZ 00008896 TVöD 09c
SB Aus- und
Weiterbildung/Gesundheitsfürsorge
neu2022 Stelle8896 0,5VZÄ E09c UA0820 0,50
ATZ Ergebnis 2,50
Gesamtergebnis 25,62
Seite 1
16.06.2022 Stellenplanung 2022
kw-Vermerke
Summe von
Plan VZÄ
2022
UA 2022 Stnr. Stellenplan 2022 Tätigkeitsbezeichnung kw          (Wegfall im JJJJ) Ergebnis
0200 00000463 TVöD 05 Hausmeister/in kw2022 Stelle0463 1,0VZÄ EG05 UA0200 0,00
0200 00000464 TVöD 05 Hausmeister/in kw2022 Stelle0464 1,0VZÄ EG05 0200 0,00
0200 00000496 TVöD 05 Hausmeister/in kw2022 Stelle0469 1,0VZÄ EG05 UA0200 0,00
0210 00005506 TVöD 13 Referent*in, Jurist GB Beigeordnete*r kw2022 Stelle5506 1,0VZÄ EG13 UA0210 0,00
0210 00005507 TVöD 13 Referent*in GB Beigeordnete*r kw2022 Stelle5507 1,0VZÄ EG13 UA0210 0,00
1120 00000293 TVöD 09b 1. Sachbearbeiter/in Zulassung kw2022 Stelle0293 1,0VZÄ EG09b UA1120 0,00
1200 00006256 TVöD 10 SB Untere Wasserbehörde kw2022 Stelle6256 1,0VZÄ EG10 UA1200 0,00
1400 00005527 TVöD 09a Sachbearbeiter/in Katastrophenschutz kw2022 Stelle5527 0,5VZÄ EG09a UA1400 0,00
2400 00000696 TVöD 05 Schulhausmeister/in kw2022 Stelle0696 1,0VZÄ E05 0,00
4012 00005169 TVöD 10 Projektmitarbeiter/in EGH (Projektfinanzierung 4 Jahre) kw2022 Stelle5161 1,0VZÄ S11b UA4012 0,00
4060 00006255 TVöD S11b Sozialarbeiter/in Betreuungsbehörde kw2022 Stelle6255 1,0VZÄ S11b UA4060 0,00
5010 00004143 TVöD 03 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle4143 0,5VZÄ EG03 UA5010 0,00
5010 00006236 TVöD 03 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle 6236 1,0VZÄ EG03 UA5010 0,00
5010 00006237 TVöD 03 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle6237 1,0VZÄ EG03 UA5010 0,00
5010 00006238 TVöD 03 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle6238 1,0VZÄ EG03 UA5010 0,00
5010 00006243 TVöD 05 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle6243 1,0VZÄ EG5 UA5010 0,00
5010 00006244 TVöD 05 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle6244 1,0VZÄ EG05 UA5010 0,00
5010 00006245 TVöD 05 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle6245 1,0VZÄ EG05 UA5010 0,00
5010 00006246 TVöD 05 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle6246 1,0VZÄ EG05 UA5010 0,00
5010 00006247 TVöD 05 MA Kontaktnachverfolgung kw2022/ Stelle 6247 1,0 VZÄ E5 TVÖD/UA5010 0,00
5010 00006248 TVöD 05 MA Kontaktnachverfolgung kw2022/ Stelle 6248 1,0 VZÄ E5 TVÖD/UA5010 0,00
5010 00006239 TVöD 03 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle6239 1,0VZÄ EG03 UA5010 0,00
5010 00006240 TVöD 03 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle6240 1,0VZÄ EG03 UA5010 0,00
5010 00006241 TVöD 03 MA Kontaktnachverfolgung kw2022 Stelle6241 1,0VZÄ EG03 UA5010 0,00
6100 00000240 TVöD 10 SB Kreisplanung/Wirtschaftsförderung kw2022 Stelle0240 0,5VZÄ EG10 UA6100 0,00
7910 00000240 TVöD 10 SB Kreisplanung/Wirtschaftsförderung kw2022 Stelle0240 0,5VZÄ EG10 UA7910 0,00
7910 00005352 TVöD 11 SB Wirtschaftsförderung kw2022 Stelle5352 0,5VZÄ EG11 UA7910 0,00
8180 00005352 TVöD 11 SB Wirtschaftsförderung kw2022 Stelle5352 0,5VZÄ EG11 UA8180 0,00
Gesamt-
ergebnis
0,00
Seite 1
28.06.2022 Stellenplanung 2022
ku-Vermerke
UA 2022 Stnr. Stellenplan 2022 Tätigkeitsbezeichnung ku
0010 00004647 TVöD 07 MA Kreistagsbüro ku2022 Stelle4647 1,0VZÄ von EG 05 in EG07 UA0010
0100 00000046 TVöD 09c Prüferin ku2022 Stelle0046 von 0,95VZÄ auf 0,75VZÄ EG09c UA0100
0100 00004151 A 10 Prüferin ku2022 Stelle4151 von 0,88VZÄ auf 0,75VZÄ A10 UA0100
0100 00004494 A 10 Prüferin ku2022 Stelle4494 von 0,95VZÄ auf 0,9VZÄ A10 UA0100
0200 00001791 TVöD 09b SB Gebäudemanagement ku2022 Stelle1791 1,0VZÄ von EG09c in EG09b UA0200
0210 00000138 B 4 Erste*r Beigeordnete*r/ Fachbereichsleiter*in ku2022 Stelle0138 1,0VZÄ von B3 in B4 UA0210
0211 00003825 TVöD 11 Leiter/in Organisation und Zentrale Dienste ku2022 Stelle3825 1,0VZÄ von EG10 in EG11 UA0211
0211 00004421 TVöD 12 Stabsreferent/in ku2022 Stelle4421 1,0VZÄ von EG14 in EG12 UA0211
0211 00004767 TVöD 09c SB Organisation und Prozessmanagement ku2022 Stelle4767 1,0VZÄ von EG9b in EG9c UA0211
0220 00002627 TVöD 05 Fachassistent/in Personal ku2022 Stelle2627 1,0VZÄ von EG09c in EG05 UA0220
0220 00003586 TVöD 09c
SB Personal,
Beamtenrecht/Ausbildungsleitung
ku2022 Stelle3586 1,0VZÄ von EG09b in EG09c UA0220
0220 00005532 TVöD 10
Leiter/in Personal, Betriebliches
Gesundheitsmanagement
ku2022 Stelle5532 1,0VZÄ von EG09b in EG10 UA0220
0230 00000056 A 14 Kreisrechtsreferent/Fachbereichsleitung ku2022 Stelle0056 0,4VZÄ auf 1,0VZÄ A14
0230 00000475 TVöD 09a SB Vergabestelle ku2022 Stelle0475 von 0,88VZÄ in 0,9VZÄ von EG10 in EG09a UA0230
0230 00005531 TVöD 09a Sachbearbeiter/in Vergabe ku2022 Stelle5531 0,5VZÄ auf 0,69VZÄ EG09a
0240 00002723 TVöD 14 Leiterin und Pressesprecherin (S) ku2022 Stelle2723 1,0VZÄ von EG13 in EG14 UA0240
0280 00000281 A 10 SB Kommunalaufsicht ku2022 Stelle0281 von 0,8VZÄ auf 0,75VZÄ A10 UA0280
0280 00000438 A 13 Jurist/in (S) ku2022 Stelle0438 von 1,0VZÄ auf 0,85VZÄ A13 UA0280
0330 00000182 A 8 SB Vollstreckung (Vollzugsbeamter/-in) ku2022 Stelle0182 1,0VZÄ von A10 in A8 von UA1110 in UA0330
0330 00003572 TVöD 09a SB Vollstreckung ku2022 Stelle3572 1,0VZÄ von EG06 in EG09a UA0330
0330 00004432 TVöD 06 SB Einnahmen ku2022 Stelle4432 von 0,8VZÄ auf 1,0VZÄ EG06 UA0330
0510 00001980 TVöD 09b Erhebungsstellenleiter/in Zensus ku2022 Stelle1980 1,0VZÄ von E09b in E09c UA0510
1110 00006230 TVöD 06 SB OWIG/Kontrolldienst ku2022 Stelle6230 1,0VZÄ von E09b in E06
1110 00006230 TVöD 09b SB OWIG/Kontrolldienst ku2022 Stelle6230 1,0VZÄ von E09b in E06 UA1110
1120 00000299 TVöD 07 Bürgerberater/in (Fahrerlaubnis, Zulassung) ku2022 Stelle0299 von 0,75VZÄ zu 1,0VZÄ von EG08 in EG07 UA1120
1120 00001979 TVöD 06 Bürgerberater/in (Fahrerlaubnis, Zulassung) ku2022 Stelle1979 von EG08 zu EG06 1,0VZÄ UA1120
1120 00004144 TVöD 05 MA Infoschalter BSZ/Fahrerlaubnisumtausch ku2022 Stelle4144 von 0,5VZÄ auf 1,0VZÄ EG05 UA1120
1120 00004430 TVöD 08 Mitarbeiter/in BSZ ku2022 Stelle4430 von 1,0VZÄ auf 0,5VZÄ EG08 UA1120
1140 00000164 A 9 SB Ausländerrecht ku2022 Stelle0164 von 1,0VZÄ auf 0,76VZÄ A9 UA1140
1140 00006229 A 9 SB Ausländerrecht ku2022 Stelle6229 1,0VZÄ von A8 in A9 UA1140
1200 00000226 A 11 SB abfallrechtliche Anlagenüberwachung ku2022 Stelle0226 1,0VZÄ von EG10 in A11 von UA6130 in UA1200
1200 00000709 TVöD 08 SB Untere Wasserbehörde/OwiG ku2022 Stelle0709 1,0VZÄ von EG10 in EG08 von UA3600 in UA1200
1200 00002713 A 14 Fachbereichsleiter ku2022 Stelle2713 von 0,2VZÄ auf 0,4VZÄ A14 UA1200
1300 00004649 TVöD 06 technischer Mitarbeiter/in ku2022 Stelle4649 1,0VZÄ von EG05 in EG06 UA1300
1600 00000848 TVöD 09c
Leitstellendisponent/in (Schichtführer/in,
stellv. Leiter Zentrale Leitstelle)
ku2022 Stelle0848 1,0VZÄ von EG09b in EG09c UA1600
2000 00000278 TVöD 08 SB Schulverwaltung ku2022 Stelle0278 1,0VZÄ von EG 07 in EG 08
2000 00006261 TVöD 05 Springer/in Schulen, SB Inventarisierung ku2022 Stelle6261 von 1,0VZÄ in 0,76VZÄ EG05 von UA5010 in UA2000
2004 00004519 TVöD 11 Koordinator/in Digitalpakt (S) ku2022 Stelle4519 1,0VZÄ EG10 in EG11
2004 00005517 TVöD 08
IT-Systemkaufmann/-kauffrau (Digitalpakt
Schulen)
ku2022 Stelle5517 1,0VZÄ EG08 von UA2000 in UA2004
3500 00004640 TVöD 10 Projektmitarbeiter/in Integration ku2022 Stelle4640 von 0,75VZÄ auf 0,65VZÄ EG10 UA3500
3502 00004640 TVöD 10 Projektmitarbeiter/in Integration ku2022 Stelle4640 0,75VZÄ EG10 von UA3500 in UA3502
3600 00000242 TVöD 09c SB Naturschutz ku2022 Stelle0242 1,0VZÄ von E09b in E09c
3650 00000233 TVöD 11 SB Untere Bauaufsichtsbehörde ku2022 Stelle0233 1,0VZÄ von EG10 in EG11 UA6130
4000 00003601 TVöD 09a SB SGB IX, XII Leistungen ku2022 Stelle3601 von 0,75VZÄ auf 0,98VZÄ EG09a UA4000
4000 00004108 TVöD 09a Pflegeberater für Leistungen SGBXII ku2022 von 0,375VZÄ auf 0,1VZÄ EG09a UA4000
4000 00004634 TVöD 12 Fachgebietsleiter/in ku2022 Stelle4634 1,0VZÄ von E11 in E12
4002 00004108 TVöD S11b Mitarbeiter Pflegestützpunkt ku2022 von 0,625VZÄ auf 0,9VZÄ EG09a UA4002
4002 00004267 TVöD S11b Pflegestützpunkt ku2022 Stelle4267 von 0,375VZÄ auf 0,33VZÄ S11b UA4002
4003 00004634 TVöD 12 Fachgebietsleiter/in ku2022 Stelle4634 1,0VZÄ von E11 in E12
4009 00003365 TVöD 08 SB Schwerbehr./Blindengeld/Blindenhilfe ku2022 Stelle3365 1,0VZÄ von E09a in E08
4009 00004143 TVöD S11b 1. SB Schwerbehindertenrecht (S) ku2022 Stelle4143 von 0,625VZÄ auf 0,05VZÄ S11b UA4009
4011 00005326 TVöD 09a Projektmitarbeiterin LSZ ku2022 Stelle 5326 von 1,0VZÄ in 0,81VZÄ
4014 00004267 TVöD S11b Projektkoordination "AGATHE" ku2022 Stelle4267 0,57VZÄ S11b von UA4002/4009 in UA4014
4015 00000006 TVöD 11 Planungskoordinatorin ku2022 Stelle0006 1,0VZÄ von E10 in E11 von UA4007 in UA4015
4015 00000052 TVöD 11
Integrationsbeauftragte/r, Projektmitarbeitern
Thilik
ku2022 Stelle0052 1,0VZÄ EG11 von UA4001 in UA4015
4040 00000669 TVöD 09a SB SGB IX, XII Leistungen ku2022 Stelle0669 von 1,0VZÄ auf 0,7VZÄ EG09a UA4040
4050 00000118 TVöD 08 Fachassistent Leistung ku2022 Stelle0118 1,0VZÄ auf 0,81VZÄ EG08 UA4050
4050 00000354 A 10 SB Leistungsgewährung SGB II ku2022 Stelle0354 1,0VZÄ A10 von 4070 51.3 in 4050 JC
4070 00003371 TVöD 09a SB Kindertagesbetreuung ku2022 Stelle5530 von 1,0VZÄ auf 0,75VZÄ EG09a UA4070
4070 00004491 TVöD 09b Beistand ku2022 Stelle4491 0,88VZÄ auf 1,0VZÄ EG09b UA4070
4070 00004514 TVöD 11 Fachgebietsleiter/in ku2022 Stelle4514 1,0VZÄ von EG10 in EG11 UA4070

Flüchtlingskoordination
ku2022 Stelle6267 1,0VZÄ EG05 von UA5010 in UA4363
4363 00006268 TVöD 05
MA Kontaktnachverfolgung/
Flüchtlingskoordination
ku2022 Stelle6268 1,0VZÄ EG05 von UA5010 in UA4363
4363 00006269 TVöD 05
MA Kontaktnachverfolgung/
Flüchtlingskoordination
ku2022 Stelle6269 1,0VZÄ EG05 von UA5010 in UA4363
4363 00006270 TVöD 05
MA Kontaktnachverfolgung/
Flüchtlingskoordination
ku2022 Stelle6270 1,0VZÄ EG05 von UA5010 in UA4363
4543 00004520 TVöD S11b Fachberater/in Kita ku2022 Stelle4520 von 0,5VZÄ auf 1,0VZÄ von EG09a in S11b von UA4566 in UA4543
4543 00005530 TVöD S11b Heilpädagogische* Fachberater/in Kita ku2022 Stelle5530 von 1,0VZÄ auf 0,75VZÄ S11b UA4543
5010 00005276 TVöD S12 Sozialarbeiter/in Sozialpsych. Dienst ku2022 Stelle5276 1,0VZÄ von S08b in S12 UA5010
5010 00005277 TVöD S12 Sozialarbeiter/in Sozialpsych. Dienst ku2022 Stelle5277 1,0VZÄ von S08b in S12 UA5010
5010 00006178 TVöD 09c SB Gesundheitsmonitoring ku2022/Stelle 6178 von EG09b in EG 09c
5010 00006250 TVöD 09a Gesundheitsaufseher/in (Ausbildung) ku2022 Stelle6250 1,0VZÄ von EG09b in EG09a UA5010
5020 00003574 TVöD 15 Amtstierarzt/-ärztin ku2022 Stelle3574 0,625VZÄ von EG14 in EG15 UA5020
6010 00000209 TVöD 11 Fachgebietsleiter/in ku2022 Stelle0209 1,0VZÄ von EG10 zu EG11 UA6010
6130 00000216 TVöD 13 Fachgebietsleiter ku2022 Stelle0216 von 0,5VZÄ auf 1,0VZÄ EG13 UA6130
6130 00000404 TVöD 11 SB Untere Bauaufsichtsbehörde ku2022 Stelle0404 1,0VZÄ von EG10 in EG11 von UA1200 in UA6130
7201 00002713 A 14 Fachbereichsleiter ku2022 Stelle2713 von 0,2VZÄ auf 0,3VZÄ A14 UA7201
7209 00002713 A 14 Fachbereichsleiter ku2022 Stelle2713 von 0,2VZÄ auf 0,3VZÄ A14 UA7209
7212 00000214 TVöD 09b 1. Sachbearbeiter/in ku2022 Stelle0214 0,5VZÄ EG09b von UA7212 in UA7209
7910 00004769 TVöD 09b Projektmitarbieter/in "Regionalmanagement" ku2022 Stelle4769 0,5VZÄ von EG09a in EG09b UA7910
7910 00004769 TVöD 09b Projektmitarbieter/in "Regionalmanagement" ku2022 Stelle4769 05VZÄ von EG09a in EG09b UA7910
Seite 1
Teil A